
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI PAOLO II” 

Viale Alessandro Ruspoli, 80 - 00126 ROMA - XXI  Distretto 

C.F.97197210582 C.M. Rmic841006  

Tel. 0645554724 Fax: 0652319357   

e-mail: RMIC841006@istruzione.it  Pec: rmic841006@pec.istruzione.it 

www.icgiovannipaoloii.gov.it 
Prot.3602/G2a 

Del 21/07/2016 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Ambienti digitali 

C CUP: CUP G86J15002140007   

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO                      l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO                      il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.23 del 22/9/2015 con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 5  del 13/01/2016  che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA                     la nota prot.n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015  del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  

                                   Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 

                                   Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per  

                                   l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  

                                   Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle  

                                   Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete  

                                  LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

                                  Obiettivo     specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della  

                                  formazione e adozione    di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. “Diffusione della società della     

                                   conoscenza nel mondo della  scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione  

                                  10.8.1. Interventi infrastrutturali    per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per  

                                 l’apprendimento delle competenze chiave”. – Ambienti digitali. 

 



 

VISTA la nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 

la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA                       la delibera del Consiglio d’Istituto n.18 del 28/04/2016 di formale assunzione  al  Programma  

                                   annuale  2016 del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-371 per un totale di €.20.579,40 di fornitura e 

                                   € 1.420,00 di spese generali di cui 440,00 per la pubblicità 
RILEVATA           l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 

aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.. 

RILEVATO  dal progetto che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata relativa all’impiego dei fondi tramite: 

 a)realizzazione di apposita targa da collocare nei pressi dell’ingresso del plesso/sede ove il progetto viene 

attuato 

 b)realizzazione di cartelloni con l’indicazione dell’oggetto del progetto; 

 Evidenziato che insorge necessità di formare lotto unico per quanto sopra esposto; 

RILEVATA        l’assenza di CONVENZIONE CONSIP  per la fornitura che si intende richiedere, anche in relazione a quanto 

indicato al capo precedente. 

                                  Ritenuto opportuno procedere tramite affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163, per 

l’importo massimo di €440,00, cifra disponibile come da piano approvato; 

VISTO  il preventivo di €         iva compresa rimesso dalla ditta SAR srl , fornitore abituale di questo istituto; 

VISTI   il CUP G86J15002140007 generale   ed il CIG appositamente acquisito n. Z021AB8F2B   da questa                                    

stazione appaltante per il contratto di fornitura di quanto ai punti precedenti; 

DETERMINA 

 

Di procedere, in relazione all’attività di pubblicizzazione per il progetto fornitura di attrezzatura e servizi relativi alla realizzazione  

   di ambienti digitali  di cui alla nota AOOGEFID/12810 del 13 ottobre 2015, PON  “Per la scuola – Competenze e    ambienti per  

   l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-371 progetto specifico 

  ”Digitaliano. Percorsi didattici per l’inclusione e l’integrazione di studenti con bisogni educativi” all’affidamento  

   diretto alla ditta SAR con sede in  Roma V.Ottone Fattiboni n.162     tramite realizzazione di targhe e cartelloni  come da campione  

   allegato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il  Dirigente Scolastico 

Silvana Gatti 

Firma autografa  sostituita a mezzo stampa  

ai sensi del’art.3 comma 2 del D.Lgs.n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 targhe A3, 1 targhe  A4 , 2 CARTELLONI 50X70 

 

 

TARGHE A3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARGA A4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


